ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

 Số:         /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Ia H’Drai, ngày      tháng 9  năm 2020

Về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 129/NQ-CP

ngày 11/9/2020 của Chính phủ

              Kính gửi:

                 - Các Phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3667/UBND-KTTH ngày 28/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 129/NQ-CP ngày 11/9/2020 của

Chính phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm 2020 (có Nghị quyết
của Chính phủ gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban quản lý Đầu tư và

Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, chủ đầu tư các dự án sử dụng vốn đầu

tư công: triển khai có hiệu quả các chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp đẩy nhanh tiến

độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công đã được Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo trong thời gian qua;

tích cực đôn đốc, giám sát, kịp thời tháo gỡ vướng mắc, không để xảy ra tình trạng

báo cáo không trung thực, tham nhũng, lãng phí, làm thất thoát vốn đầu tư, tài sản

của Nhà nước.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện ý kiến của Chính phủ về thời hạn giải

ngân toàn bộ số kế hoạch đầu tư vốn các năm 2018, 2019 đã được kéo dài sang

năm 2020 và giao chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2020 cho

các dự án theo đúng quy định.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ

theo kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Ủy ban Quốc gia về Chính

phủ điện tử ngày 26/8/2020.

4. Các Phòng ban, đơn vị thuộc huyện:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách, đơn giản hóa, điện tử hóa các thủ tục

hành chính và xử lý kịp thời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp.

- Triển khai giải quyết thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3,4 trên địa bàn huyện theo quy định.

5. Phòng Tư pháp huyện, Ủy ban nhân dân các xã đẩy mạnh triển khai việc

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính, thực hiện ghi nhận tính pháp lý của hồ sơ

điện tử theo thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-09-29T13:49:18+0700

		2020-09-29T14:07:53+0700

		2020-09-29T14:08:00+0700

		2020-09-29T14:08:01+0700